
přehled zákona č. 455/1991 Sb. denně čerstvé předpisy - www.sagit.cz

PŘEHLED 
zákona o živnostenském podnikání (živnostenský zákon)

ČÁST PRVNÍ 
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

HLAVA I 
PŘEDMĚT ÚPRAVY

(bez náz\fu)......................................................... § 1
Živnost ..........................................................§ 2 a 3
(zrušen)...............................................................§4

HLAVA II
PROVOZOVÁNÍ ŽIVNOSTI

Subjekty oprávněné provozovat živnost.......... § 5
Všeobecné podmínky provozování živnosti... § 6
Zvláštní podmínky provozování živnosti..........§ 7
Překážky provozování živnosti..........................§ 8
Překážky provozování některých živností
právnickými osobami...................................... § 8a
Rozdělení živností.............................................§ 9
Živnostenské oprávnění.................................. § 10
Provozování živnosti prostřednictvím 
odpovědného zástupce.....................'............... §11
(zrušen).............................................................. §12
Pokračování v provozování živnosti 
při úmrtí podnikatele.......................................§13
(bez názvu)........................................................ §14
(zrušeny).................................................... § 15 a 16
Provozovny................ ’...............................§ 17 a 18

ČÁST DRUHÁ
DRUHY ŽIVNOSTÍ

HLAVA I
ŽIVNOSTI OHLAŠOVACÍ

(bez názvu)........................................................ §19

Díl 1
Živnosti řemeslné

(bez názvu)........................................................ §20
Odborná způsobilost.................................§ 21 a 22

Dii 2
Živnosti vázané

(bez názvu).......................................................§23
Odborná způsobilost....................................... § 24

Díl 3
Živnost volná

(bez názvu)........................................................ §25

HLAVA II 
ŽIVNOSTI KONCESOVANÉ

(bez náz\fu)........................................................§26
Odborná způsobilost a podmínky provozování 
živnosti..............................................................§27

ČÁST TŘETÍ
ROZSAH ŽIVNOSTENSKÉHO OPRÁVNĚNÍ

(bez názvu).........................................................§28
(zrušeny)....................................................§ 29 a 30
Povinnosti podnikatele.....................................§31
(zrušeny)....................................................§ 32 a 33
Rozsah oprávnění.............................................§34
(zrušeny)...................................................§ 35 až 41
(bez názvu)...............................................§ 42 až 44

ČÁST ČTVRTÁ
VZNIK, ZMĚNA A ZÁNIK ŽIVNOSTENSKÉHO 

OPRÁVNĚNÍ, ŽIVNOSTENSKÝ REJSTŘÍK

HLAVA I 
OHLAŠOVÁNÍ ŽIVNOSTI

(bez názvu)...............................................§ 45 až 49

HLAVA II 
ŘÍZENÍ O KONCESI

Náležitosti žádosti o koncesi...........................§ 50
(zrušen)................................§51
Projednání žádosti............................................ §52
Rozhodování o koncesi.................................... § 53
(bez názvu)................................................§ 54 a 55
Změny údajů uvedených v žádosti 
o koncesi...................... ,..................................... §56

HLAVA III 
ZÁNIK ŽIVNOSTENSKÉHO OPRÁVNĚNÍ 

(bez názvu) § 57 až 59

HLAVA IV 
ŽIVNOSTENSKÝ REJSTŘÍK 

(bez názvu)......................................................... §60

ČÁST PÁTÁ 
ŽIVNOSTENSKÁ KONTROLA 

A PŘESTUPKY

HLAVA I
• ŽIVNOSTENSKÁ KONTROLA 

(bez názvu)...........................................§ 60a až 60d

4

http://www.sagit.cz


přehled zákona č. 455/1991 Sb.s E O
) 

C
O «0

HLAVA II
PŘESTUPKY

Přestupky fyzických osob................................. §61
Přestupky právnických a podnikajících 
fyzických osob......................................... § 62 až 64
Společná ustanovení..........................................§64

HLAVA III A IV
(zrušený)..................................................§ 65 až 66a

ČÁST ŠESTÁ
SPOLEČNÁ, PRECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

USTANOVENÍ

HLAVA I
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

(bez názvu).........................................................§67
Součinnost orgánu státní správy.....................§ 68
(zrušen)...............................................................§ 69
(bez názvu)................................................§ 69a a 70
Místní příslušnost.............................................§71
(bez názvu).........................................................§72
Mezinárodní smlouvy.......................................§73
(bez názvu)....................................................... § 73a

HLAVA II
PRECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

USTANOVENÍ
Zachování dosavadních oprávnění.................§ 74
(bez názvu)................................................ § 75 až 78
Likvidace majetku pro předlužení....................§ 79
Zrušovací ustanovení........................................§80
(bez názvu)........................................................ .§ 81
Živnosti řemeslné.........................................Příl. č. 1
Živnosti vázané.............................................Příl. č. 2
Koncesované živnosti...................................Příl. č. 3
Živnost volná............................................... Prfl. č. 4
Seznam živností, jejichž výkon je podni
katel povinen zajistit pouze fyzickými oso
bami splňujícími odbornou způsobilost, 
a odborné způsobilosti pro výkon těchto 
činností........................................................Příl. č. 5
Seznam živností a oborů činností živnosti 
volné, jejichž výkon právnickou osobou 
vyžaduje bezúhonnost jejího skutečného 
majitele a osoby, která je členem jejího 
statutárního orgánu, zástupcem právnické 
osoby v tomto orgánu anebo v postavení 
obdobném postavení člena statutárního 
orgánu, a oborů činností živnosti volné 
podléhajících povinnému ohlášení.......... Příl. č. 6

5


